
「自然エネルギー促進法」推進ネットワーク Green Energy "law" Network「自然エネルギー促進法」推進ネットワーク Green Energy "law" Network 
Toda Bldg. 4F, 1-21, Yotsuya, Shinjuku, Tokyo, JAPAN, Phone: +81-3 5366-1186, FAX: +81-3 3358-5359  

 
2003年 9月 

 
新エネ利用特措法検証委員会・第 2回会合のご案内 

 
「自然エネルギー促進法」推進ネットワーク（GEN） 

代表 飯田哲也 
 
 時下、ますますご清祥のことと存じ上げます。 
 5 月 14 日に開催致しました新エネ利用特措法検証委員会・第 1 回会合には、各セクターから多数の
方々にご参加頂き、誠にありがとうございました。各セクターが参加し自然エネルギーを巡る政策・制

度を議論する場として、皆様方からご評価・ご期待を頂いているものと有り難く思います。 
 さて、本委員会は四半期（季節）に 1回の頻度で開催したいとしており、5月からやや間が開きまし
たが、ここに下記の通り、第 2回会合のお知らせをお送り致します。 
 本委員会には第 1 回と同じく、各事業者・電力会社・自治体・国会議員・省庁・NGO などの方々の
ご参加を予定しております。 
 第 2回会合の開催要領は下記の通りです。 
 
◆第 2回 新エネ利用特措法検証委員会 
 
○日時：2003年 10月 16日（木）14:00～17:00 
○場所：参議院議員会館第 1会議室（東京都千代田区永田町） 
○主催：「自然エネルギー促進法」推進ネットワーク（GEN） 
○協力：自然エネルギー促進議員連盟 
 
○会合の狙い・目的（案）： 
 第 1回で出された様々な意見を受け議論を深めつつ、基本的には第 1回と同じく、新エネ利用特措法
施行後の最新の状況を共有し、課題や論点を整理する。 
 
○進行（案）：  
 (1)各セクターからの最新情報の提供・共有 
 (2)電力会社への公開質問状報告（GEN） 
 (3)購入メニューの整理（GEN） 
 (4)論点整理（GEN） 
 (5)議論 
 
※前回（第 1回）会合では、議論の時間が不足したことと、参加者が多く会議室が手狭であったことを
踏まえ、時間を長くし広い会議室を確保致しました。本会合は、マスコミを含め公開で開催致しますの

で、自然エネルギー政策にご関心のある方ならどなたでも傍聴可能です。今回は会議室のスペースにも

余裕がありますので、身近でご関心のある方々にも是非ご紹介頂ければと存じます。 
 
※なお資料の部数など準備の関係から、傍聴・マスコミを含めご参加の方々の人数を把握したいと存じ

ますので、お手数ではございますがご参加を希望される場合は、10月 10日（金）までに GEN事務局
まで電子メール（アドレス・gen@jca.apc.orgまたは hata@jca.apc.org）でお知らせ下さい。 
 
 それでは、多数の方々のご参加をお待ち致しております、どうぞよろしくお願い申し上げます。 


